
Crna Gora 
Opština Pljevlja 
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84210 Pljevlja 
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ZAHTJEV  

ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA FINANSIJSKU PODRŠKU PORODICI SA DJECOM 
 

 PODACI O PODNOSIOCU ZAHTJEVA 

Ime i prezime  

Adresa podnosioca zahtjeva  

JMBG (jedinstveni matični broj građana)  

Kontakt telefon  

Broj žiro računa i banka  

Svojstvo podnosioca zahtjeva 

        (zaokružiti ) 

a) majka 
b) otac 
c) usvojilac 
d) staralac 
e) hranitelj 
 

 

 PODACI O DJECI 

 Ime i prezime 
Datum rođenja JMBG Obrazovna ustanova 

koju dijete pohađa* 
(za djecu uzrasta od 6 godina)  

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

Dijete je korisnik prava na: 

        (zaokružiti ) 

 
a) materijalno obezbjeđenje 
b) dodatka za njegu i pomoć 
c) lične invalidnine 
 

* Ukoliko dijete iz opravdanih razloga ne započne školovanje, odnosno koje započne školovanje kasnije ili prekine školovanje u svojstvu 
redovnog učenika, obavezno se dostavlja potvrda nadležne zdravstvene ustanove.  
 



 
PODACI O KUĆNOJ ZAJEDNICI 

 Ime i prezime Srodstvo/svojstvo*  JMBG 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

* Navesti srodstvo/svojstvo u odnosu na podnosioca zahtjeva 

 

Uz zahtjev prilažem sledeće dokaze: 

� Uvjerenje o prebivalištu podnosioca zahtjeva, 
� Uvjerenje o prebivalištu za svako dijete, 
� Izvod iz matične knjige rođenih za svako dijete, 
� Potvrda izdata od strane obrazovne ustanove o redovnom školovanju, 
� Potvrda nadležne zdravstvene ustanove ukoliko dijete iz opravdanih razloga ne započne školovanje, odnosno 
koje započne školovanje kasnije ili prekine školovanje u svojstvu redovnog učenika, 
� Potvrda banke o broju žiro računa podnosioca zahtjeva, odnosno broju žiro računa djeteta, u slučaju stavljanja 
djeteta pod starateljstvo, 
� Dokaz o korišćenju prava na materijalno obezbjeđenje, 
� Dokaz o korišćenju prava na dodatak za njegu i pomoć, 
� Dokaz o korišćenju prava na ličnu invalidninu, 
� Rješenje o zasnivanju usvojenja, 
� Rješenje o hraniteljstvu /odluka o stavljanju pod starateljstvo, 
� Pravosnažna odluka nadležnog suda o povjeravanju djeteta. 

 
 

 

I Z J A V A  

Pod moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću tvrdim da su podaci navedeni u zahtjevu 
tačni. 

Dajem saglasnost nadležnom organu da može izvršiti uvid, pribaviti i obraditi lične podatke o činjenicama o 
kojima se vodi službena evidencija, koji su neophodni za odlučivanje u skladu sa zakonom kojim se uređuje 

zaštita podataka o ličnosti, u obliku i na način propisan zakonom. 
                                

 

                                                                                                                                                        Podnosilac zahtjeva 

 

                                                                                                                                                  _________________________________ 
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